
C O M U N E  D I
P O N Z A N O  V E N E T O

Provincia di Treviso
Via G.B. Cicogna - 31050 Ponzano Veneto (TV) - PARTITA IVA 00517500260

WEB http://www.comune.ponzanoveneto.tv.it – PEC comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  681 del  24/11/2021

 
DETERMINA N. 681 DEL 24/11/2021 

 6^ AREA - COORDINAMENTO DEL TERRITORIO 

OGGETTO:  SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DEGLI 
IMMOBILI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI PONZANO VENETO
PER IL PERIODO DAL 01.01.2022 AL 31.12.2023 CIG: 8965706EA2
NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 
 

 IL RESPONSABILE 6^ AREA COORDINAMENTO DEL TERRITORIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 16 del 01/04/2021, con il quale si individua nella persona dell' arch. Paola Bandoli la 
Responsabile della 6^ Area “Coordinamento del Territorio”;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 643 del 05/11/2021, relativa all’indizione della procedura ai sensi 
dell'art. 36, comma 2 lett. b) della Legge n. 120/2020 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di
pulizia a ridotto impatto ambientale deglli immobili di proprietà del Comune di Ponzano Veneto per il periodo 
01.01.2022 al 31.12.2023, utilizzando lo strumento
telematico del MePA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione), avviando una RDO – Richiesta di Offerta 
rivolta a tutti gli operatori economici iscritti al “Bando SERVIZI - Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e 
Sanificazione Impianti ”, in possesso dei requisiti richiesti, tramite piattaforma MEPA - per un importo a base di gara 
pari ad Euro 139.800,00=, I.V.A. esclusa, di cui Euro 439,90= per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso 
(Valore del contratto inclusa eventuale proroga di 6 mesi e di quanto previsto dall'art. 106, comma 1 lett. a) e inclusi 
oneri € 202.710,00=);

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12,00 del giorno
 24/11/2021 ed entro tale termine sono pervenute n. 5 offerte;

 CONSIDERATO che l’articolo 77 del nuovo codice dei contratti pubblici prevede che, nel caso di
 aggiudicazione di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina dei
commissari debba avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

 ATTESO CHE ai sensi dell’art. 78 del nuovo codice dei contratti pubblici rubricato “Albo dei componenti delle 
commissioni giudicatrici” è istituito presso l' ANAC “l'Albo nazionale obbligatorio dei
componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici.”;

 CONSIDERAYO che ai sensi dell’art. 77, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 “Fino alla adozione
 della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la Commissione continua ad essere
 nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto
 affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da  ciascuna stazione 
appaltante.”

http://www.comuneponzanoveneto.it/
mailto:comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it


C O M U N E  D I
P O N Z A N O  V E N E T O

Provincia di Treviso
Via G.B. Cicogna - 31050 Ponzano Veneto (TV) - PARTITA IVA 00517500260

WEB http://www.comune.ponzanoveneto.tv.it – PEC comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  681 del  24/11/2021

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 “La commissione è
 costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione
 appaltante”;

 RITENUTO di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione di cui sopra ricorrendo a
 professionalità interne all’ente, individuate dal sottoscritto Responsabile di Area sulla base delle
 specifiche competenze, nelle persone dei signori:

a) arch. Paola Bandoli – Responsabile Area 6^ Coordinamento del Territorio – Presidente;

b) dott.ssa Eva Da Re – Responsabile Area 4^ Servizi Culturali - Servizi informatici - Commissario;

c) Francesco Merlo – istruttore amministrativo nonchè Coordinatore di Settore nell'ambito dell'Area 4^ - Commissario;

e geom. Simona Paronetto istruttore tecnico presso l'Area 6^ con funzioni di segretario verbalizzante.

DATO ATTO che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la commissione giudicatrice, risulta,  altresì , 
attestata dal curriculum agli atti di ognuno;

ATTESO CHE con, dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000,
 conservate agli atti, i componenti della commissione hanno attestato l’inesistenza delle cause di
 incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

 DATO ATTO CHE  il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010, e s.m.i., per le parti ancora in vigore;

VISTI:
- il Regolamento Comunale di contabilità vigente;
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;
- il D.Lgs. n.267 del 18/8/2000, art. 107;

VISTA la Legge n. 241/90, e s.m.i.;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3, comma 2, del vigente regolamento comunale dei controlli interni, è stata verificata 
la regolarità amministrativa della presente e contestualmente espresso il parere di regolarità tecnica;

RITENUTO tecnicamente idoneo e legittimo il presente atto;

 DETERMINA

 1) di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, quali componenti della commissione per la valutazione delle 
offerte presentate nella procedura per l'affidamento del servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale degli immobili di 
proprietà del Comune di Ponzano Veneto per il periodo 01.01.2022 al 31.12.2023, utilizzando lo strumento telematico 
del MePA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione), avviando una RDO – Richiesta di Offerta rivolta a tutti gli 

http://www.comuneponzanoveneto.it/
mailto:comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it


C O M U N E  D I
P O N Z A N O  V E N E T O

Provincia di Treviso
Via G.B. Cicogna - 31050 Ponzano Veneto (TV) - PARTITA IVA 00517500260

WEB http://www.comune.ponzanoveneto.tv.it – PEC comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  681 del  24/11/2021

operatori economici iscritti al “Bando SERVIZI – Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e Sanificazione Impianti ”, in 
possesso dei requisiti richiesti, tramite piattaforma MEPA, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa:
 a) arch. Paola Bandoli – Responsabile Area 6^ Coordinamento del Territorio – Presidente;

b) dott.ssa Eva Da Re – Responsabile Area 4^ Servizi Culturali - Servizi informatici - Commissario;

c) Francesco Merlo – istruttore amministrativo nonchè Coordinatore di Settore nell'ambito dell'Area 4^ - Commissario;

e geom. Simona Paronetto istruttore tecnico presso l'Area 6^ con funzioni di segretario verbalizzante;

2) di dare atto che le dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, rese da
 ciascuno dei membri della commissione sono conservate agli atti;

3) di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il provvedimento di aggiudicazione 
definitiva;

4) di dare atto, altresì, che nessun gettone di presenza o altro tipo di compenso spetta al Presidente ed ai Commissari, 
oltre  a quanto previsto dal relativo contratto di lavoro;

5) di disporre in ordine a tutte le operazioni conseguenti alle determinazioni di questo atto, sulla base dei ruoli, delle 
funzioni e delle competenze dei vari soggetti coinvolti nonché in conformità delle normative e dei regolamenti 
comunali in materia vigenti;

6) di dare atto che verrà effettuata la pubblicazione dei dati nel sito internet del Comune, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", appositamente dedicata, come previsto dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 14/03/2013 n. 33;

7) di dare atto , infine, che la presente determinazione, non prevedendo alcun impegno di spesa e non necessitando del 
parere contabile, diventa esecutiva dalla data della sua adozione.

 
 

http://www.comuneponzanoveneto.it/
mailto:comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it


C O M U N E  D I
P O N Z A N O  V E N E T O

Provincia di Treviso
Via G.B. Cicogna - 31050 Ponzano Veneto (TV) - PARTITA IVA 00517500260

WEB http://www.comune.ponzanoveneto.tv.it – PEC comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  681 del  24/11/2021

DETERMINA N. 681 DEL 24/11/2021 
OGGETTO:  SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DEGLI 

IMMOBILI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI PONZANO VENETO
PER IL PERIODO DAL 01.01.2022 AL 31.12.2023 CIG: 8965706EA2
NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

La presente Determinazione viene sottoscritta come segue:

IL RESPONSABILE - 6^ AREA - COORDINAMENTO DEL TERRITORIO
 BANDOLI PAOLA / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

http://www.comuneponzanoveneto.it/
mailto:comune.ponzanoveneto.tv@pecveneto.it

